島原市報道資料

                             令和元年１１月２６日

報道関係者 各位

標記の件について、下記（別紙）のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１．会  期 １２月１日（日）から令和２年２月２日（日）まで

        ９時～１８時   ※金曜日は２０時まで

※月曜日、１２月２８日～１月３日、３１日は休館

２．会  場  松平文庫展示室（島原図書館１階）

 ３．概  要   昭和３５年、１人の大学院生が資料調査のために島原に訪れた際に、

松平文庫の資料を「発見」。これをきっかけに研究者たちが島原に集結し、

本格的な調査と整理が実施されました。それは当時の学界に大きな衝撃

をもたらし、現在に至るまで多くの研究者が島原に足を運ぶ契機となり

ました。

今回、そんな「松平文庫の開拓者たち」の足跡を、それぞれの研究に

ちなんだ松平文庫所蔵の資料とともに紹介します。

担当：島原市教育委員会 社会教育課 歴史・文化班

担当 吉田 信也

電話：0957-68-5473

E-mail：shakyo@city.shimabara.lg.jp

【担当から一言】

 「源氏物語」や「土佐日記」などの著名な古典文学や、お正月にちな

んだ資料を展示します。多くの方の御来場をお待ちしています。

お問合せ
島原市教育委員会委員会 社会教育課
TEL：６８－５４７３
E-mail：shakyo@city.shimabara.lg.jp

	記者ｸﾗﾌﾞ投げ込み様式（島原市報道資料）
	チラシ問合付